



EOÜ KROONIKA

Kevadine üldkoosolek...

... toimus **26. märtsil** Tartus. Juhatuse aruande esitas juhatuses esimees Andres Kuresoo, ühingu finantstegevuse aruande tegevdirektor Jaanus Elts. Revisjonikomisjoni poolt käis kõnepuldis Aime Laidna. Kinnitati EOÜ 2000. aasta tegevuskava. Ornitoloogiaühingu uueks, järjekorras 17. auliikmeks valiti juhatuses ettepanekul ühehäälselt tuntud linnu-, looduse- ja rännumees, pikka aega ühingu aktiivi hulka kuulunud **Tiit Randla**.

Volitused lõppesid senisel ühingu juhatusel. Uude, viieliikmelisse juhatusse valiti Jaanus Elts, Aivar Leito, Margus Ots, Urmas Sellis ja Peep Veedla. Koosolekul arutati ka vajadust muuta ühingu juhtimisskeemi, nii et sellesse kuuluksid väike ja operatiivselt tegutsev juhatus ning suurem ühingu strateegia kujundamisega tegelev nõukogu. Uut juhatust kohustati 1. ja 2. juulil Otepää lähistel toimuvaks ühingu IV kokkutulekuks välja töötama vastavad põhikirja parandused, et saaks need suvapäevade jooksul erakorralisel üldkoosolekul vastu võtta.

Kinnitati **liikmemaks aastaks 2001. Täiskasvanud liikmetel on see 200, pensionäridel ja vähemalt 16-aastastel õpilastel 50 krooni. Ühte leibkonda kuuluvail EOÜ liikmeil on tulevast aastast võimalik tasuda peremaksu, mis on 300 krooni.**

Kohalalgatatud küsimusena arutati Einar Tammuri avaldust 22.02.2000, milles paluti kaaluda Arvo Kullapere väljaarvamist EOÜ liikmeskonnast. Juhatuses oli tulnud ka avaldus A. Kullaperelt (dateeritud 01.03, postitatud 16.03.2000) sooviga peatada oma liikmestaatus seoses suure töökoormusega. Kuna EOÜ põhikiri ei näe ette liikmestaatuses peatamist, otsustas üldkoosolek arutada E. Tammuri avaldust. Avalduses ja järgnenud sõnavõttudes heideti Kullaperele ette vastuollu minekut ühingu põhikirjaga. Nimelt on ta järjekindlalt toetanud Saaremaa süvasadama rajamist Undvasse – tähtsaks linnualaks valitud paika. Salajasel hääletusel Arvo Kullapere sobivuse kohta EOÜ liikmeks osales 57 kohalolnud, kellest 54 oli tema väljaarvamise poolt, üks vastu ja kaks erapooletud.

Üldkoosolekule järgnenud konverentsil kuulati ettekandeid Raivo Männilt (Mis on ühist kärbsenäpil ja koolipoisil), Peeter Hõrakult (Mis on ühist porgandil ja tihasel) ja Mati Koselt (Suitsupääsuke – aasta lind 2000).

30.märtsil sai esimest korda kokku EOÜ uus juhatus. Juhatuses esimeheks valiti Aivar Leito, aseesimeheks Margus Ots. Vastavalt üldkoosoleku otsusele asuti välja töötama EOÜ põhikirja parandusi.

22.–23. aprillini korraldas Eesti Ornitoloogiaühing oma kolmanda **Ülestõusmispühade linnuvaatluse**. Nagu mullu ennustasime, nähtigi tänavu tublisti rohkem linnuliike kui eelmistel aastatel – põhjuseks teadagi see, et kalendris ringirändavad pühad sattusid seekord erakordselt hilisele ajale. Esmakordselt seniste kevadvaatluste jooksul oli ka ilmataat korraldajatega ühte meelt ja pakkus mõnusa vaatlusilma. Võimalik, et ilm oli isegi liigiga mõnus, nii et paljud inimesed olid oma aia- ja põllumaadel. Igatahes vaatlusnimekirju tuli sedapuhku vähem kui mullu – 131. Ei saa välistada ka seda, et vaatlejate arvu kahanemisele "aitas" kaasa üks Eesti juhtivaid teabeagentuure, kelle vildakat teadet (et ühiskäik Tallinna Loomaaias juba käib!) Eesti suurimad raadiojaamad 22. aprillil usinalt ette lugesid. Käik leidis aset muidugi alles 23. aprillil, nagu meie ka oma pressiteadetes kirjutasime...

Kokku oli meie üritusel **umbes 500 osavõtjat**, neist ligi sada Tallinna Loomaaias koos Tallinna Loomaaia Sõprade Seltsiga ette võetud juba mainitud ühisvaatlusel. Tavapäraselt aktiivsete pärnu- ja läänemaalaste ning tartlaste ja tallinlaste kõrval tuli rahvaarvuga võrreldes ehk isegi kõige rohkem vaatlusnimekirju seekord Hiiumaalt.

Ja nüüd uhkelt suurtest arvudest. Kokku nähti tänavu **199 linnuliiki**, nende hulgas mitmeid haruldusi ja ka kaks ülemaailmselt ohustatud liiki – suur-konnakotkas ja väike-laukhan. Kolme vaatlusaasta ühisenimekirjas on nüüd kokku 213 liiki! Pikimad nimekirjad tulid jälle Pärnumaalt, aga seekord jäid kahe eelmise aasta tulemuslikumad vaatlejad Peeter Raja, Heiti Karama, Tenno Laur ja Aivo Klein oma 136 liigiga napilt alla **Kaja Kübarale** ning **Maret ja Enn Vilbastele**, kelle nimekirjas oli 139 liiki. See on muidugi ka kevadvaatluste rekord.

Traditsiooniliseks tikuvad saama ka **ornitoloogiaühingu laevasõidud**. Kuna mullu oli soovijaid tublisti rohkem, kui Emajõel kurseeriv "Pegasus" mahutab, võeti tänavu ette koguni kaks seitsmetunnilist sõitu Peipsile ja tagasi. Kaasa kutsuti ka ajakirjanduse esindajaid.

Nii **5. kui ka 6.mail** oli ilm küll tuulisevõitu, aga valdavalt päikeseline ja linde oli mõnus vaadelda. Kummalgi sõidul sai ühiselt peetud nimekirja ligi 70 liiki, sealhulgas kolm kotkaliiki: meri-, kala- ja väike-konnakotkas.

Osaliselt aitas sõidukulusid Hollandi Linnukaitseühingu *Vogelbescherming Nederland* kaudu katta Hollandi Välisministeeriumi nn. MATRA-programm. Selle Kesk- ja Ida-Euroopa mittetulundussektori tugevdamist toetava programmi üks projekte on nimelt seitsme riigi linnukaitseühinguid aitav *New Wings* (Uued tiivad), milles ka Eesti Ornitoloogiaühing juba viiendat aastat kaasa lööb.

Suvepäevad Madsal

Kui ornitoloogiaühingu kolme varasema kokkutuleku aegu oli ilmataat meie vastu lausa pillavalt heatahtlik, siis seekord saime vihma omajagu. Aga kurta oleks patt, sest sel heitlikul suvel võinuks kehvemini minna. Pikast päevaplaanist jäi **1. ja 2. juulil** Otepää lähistel Madsa spordibaasis täitmata vaid pühapäevahommikune linnumatk, kõik teised kavandatud teod (päris hea hulk neist ka väljas) said tehtud.

Tösitöist meeleolu hoidsid ettekandepidajad, sedapuhku Tarmo Evestus (Meie kokkutulekupaik ja tema linnud), Mati Kose (Suitsupääsuke – aastalind) ja Aivar Leito (2000 – sookuresire aasta) ning kevadisel üldkoosolekul ajapuudusel esinema jäänud Leho Luigujõe ja Andres Kalamees (Veelindude mittepesitsusaeagsed kogumid) ning Andres Kuresoo (Eesti rannaniitude linnustik). Kaks tublisti lustilisemat ettekannet tõukas liiga lühikesena planeeritud linnuhäälemäng lõkkeõhtuaega, mil Arne Aderi (Huvitavaid seiku fenovaatlustest) ja Hannes Pehlaku (Bongarid, tõmblejad ja teised) pajatused kuulajatele ka kenasti kohale tulid.



“Töistest meelelahutustest” heitlesid linnulaulumängus nn. algajate seas esikohale põhiliselt kaks võistkonda; lõpuks jäi ülinapi eduga peale perekond Kõiv Raplast, poole punktiga kaotasid koolipoisid Steve Sild Elvast ja Tanel Kallend Rakverest. Väga noor mees domineeris ka “ässade” hulgas: paraja ülekaaluga võitnud võistkonna *Ökul* liider, tallinlane Allar Antson on alles kaheteistkümnene! Toeks olid Allarile Rene Ottesson ja poisid enda isa. Muide, mäng oli küllap raskem kui senised – ja siin oli läbiviijatele suur abi värskeima EOÜ liikme, Muusikaakadeemia rektori, väljapaistva pianisti ja suurepärase linnutundja Peep Lassmanni lahkelt kohale toodud heliplaatidest ja kassetidest.

Esmakordselt võisteldi lindude äratundmises slaididelt, mille olid oma rohke loomingu hulgast välja valinud Arne Ader ja Ivar Ojaste – mitmed “knihviga” pildid hulgas. Edukaim oli siin võistkond *Osavõtt* (Urmas Sellis, Enn Soom ja Ülo Väli).

Pühapäeval laste joonistusvõistlusel, kus teemaks muidugi aasta- ja rahvuslind suitsupääsuke, arvas žürii noorematest parimaks joonistajaks 6-aastase Elise Aderi Tartust ja suurematest 12-aastase järvamaalanna Airiin Lehtmetša; eriauhinna sai Siim Sellis Põlvamaalt. Lustiline ja osavõturohke lauluvõistlus – ikka linnuteemaline! – tõi publiku soosingu ja *Morgan Foto* väljapandud binokli Tartu koolipoisile Peeter Tammurile, ühingu juhatusest žürii andis oma auhinna – suupilli – Mati Kosele. Kõiki võistlustes osalejaid pidas söödavate auhindadega meeles *Balsnack*. Lõpuks loositi nende vahel, kes suvepäevade lõpuni kohal maldasid olla üllatusauhind – kokkupandav laud. Selle sai Rene Ottesson.

Nüüd aga pühapäeva tähtsaimast ettevõtmisest, mida loodetavasti edaspidi suvepäeval korraldada ei tule – **ühingu erakorralisest üldkoosolekust**. Seekordse koosoleku tingis hädavajadus muuta ühingu põhikirja, et õige suureks paisunud (liikmeid oli kokkutuleku lõppedes 775) EOÜ juhtimine oleks paindlikum ja kõik põhikirjas kirjutatu oleks kooskõlas seadustega.

Üks olulisi punkte oli näiteks üldkoosoleku kvoorumi suuruse muutmise. Seekord töötati veel vana põhikirja järgi, mis eeldas poolte ühingu liikmete kohalolekut või volitusi, ja seepärast tuli kontooril ette võtta tülikas volituste kogumise töö nendelt, kes ise kokkutulekule tulla ei saanud. Suur tänu kõigile, kes üleskutsele reageerisid, üks volitus saabus meile koguni Uus-Meremaalt!! Samas tuleb kurvalt märkida, et siiski ligi veerandtuhat Eestis elavat täiskasvanud ühinguliiget pidas isegi volituse postitamise vaeva liiga suureks, ehkki postimaksugi polnud vaja tasuda. Ja päris halva üllatuse valmistas üks paraja peotäie volitusi saanud liige, kes jättis teadmata põhjustel ise koosolekule tulemata...

Ometi õnnestus kindel kvoorum kokku saada ja vajalikud muutused põhikirja ära teha. Liikmete jaoks küllap olulisem neist on see, et edaspidi juhib ühingut jooksvalt väike, **kuni 3-liikmeline juhatus**, strateegilisi plaane koostab aga **vähemalt 11-liikmeline nõukogu**. Esimene nõukogu valiti 13-liikmeline ja sellesse kuulub ka mitmeid “uusi tegijaid” – selge tunnistus ühingu laienevast kandepinnast. Kolmteist valitud on Raul Eenpuu, Viive Jüriso, Andrus Lehtmets, Eerik Leibak, Aivar Leito (aseesimees), Urve Liin, Asko Lõhmus, Olev Lütsepp, Ivar Ojaste, Margus Ots (esimees), Kaja Peterson, Peep Veedla ja Veljo Volke.

Oluline muutus tehti ühingu **noorliikmeid** puudutavasse punkti: nüüd võib selle kohaselt ka neil olla **liikmemaks, kuni 1/5 täismaksust**.

Järgmisel suvel on korralduskord Lääne-Eesti käes, täpset kokkutulekuaega ja -kohta pole veel otsustatud.